



MINISTERIO DA SAUDE

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

026573/2022

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O presente projeto, tem a finalidade de melhorar a rede de assistência da porta de entrada da rede Hospitalar do SUS, a Santa Casa de Martinópolis é hoje a principal porta de entrada para os municípios de Martinópolis- SP, Indiana - SP e Caiabu -SP, atendendo essa micro região, prestando serviço de urgência e emergência nas 24 horas, conforme Pactuação Regional da Rede de Atenção Hospitalar. CNES DA UNIDADE: 2751011

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Os equipamentos serão alocados na unidade hospitalar - Hospital Geral, de acordo com as diretrizes norteadoras do Programa Nacional de Atenção Hospitalar. Os equipamentos pleiteados serão destinados para atendimento exclusivo de pacientes SUS, considerando a necessidade de melhoria do serviço prestado e a substituição dos equipamentos que se encontram obsoletos

PÚBLICO ALVO:

Serão beneficiados com o presente projeto os munícipes de Martinópolis - SP, Indiana - SP e Caiabú - SP, visto que estes usuários tem a Santa Casa Padre João Schneider como referencia de urgência e emergência dentre outros. Esclarecemos ainda que os serviços prestados pela entidade se destinam para pacientes SUS.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Com a aquisição dos equipamentos, será sanada a necessidade de novos equipamentos que melhorarão os serviços prestados e substituirão os equipamentos que se encontram em estado que necessitam de troca

RESULTADOS ESPERADOS:

Com a presente proposta, visamos realizar a aquisição de novos equipamentos, proporcionando mais qualidade de atendimento, tanto aos profissionais quanto aos usuários do SUS e a substituição dos equipamentos que se encontram obsoletos

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 36000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE		
CPF DO RESPONSÁVEL: 467.148.394-72	NOME DO RESPONSÁVEL: MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios Bl.G 5º andar			CEP DO RESPONSÁVEL: 70058-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 52.268.596/0001-09					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: SANTA CASA DE MISERICORDIA PADRE JOAO SCHNEIDER					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236					
CIDADE: MARTINÓPOLIS	UF: SP	CÓDIGO MUNICÍPIO: 6685	CEP: 19500000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 1832751000
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA		AGÊNCIA: 4224-2	CONTA CORRENTE: 5734661127		
CPF DO RESPONSÁVEL: 044.310.308-91	NOME DO RESPONSÁVEL: REINALDO PERCINOTO				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA TENENTE CASIMIRO DIAS, 296 - CENTRO				CEP DO RESPONSÁVEL: 19500000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 502.517,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 2.517,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2022	R\$ 500.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 2.517,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2022	
FIM DE VIGÊNCIA:	22/11/2024	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2024	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 58.0	Valor:	R\$ 502.517,00
Início Previsto: 30/12/2022	Término Previsto: 22/11/2024	Valor Global:	R\$ 502.517,00
UF: SP	Município: 6685 - MARTINÓPOLIS	CEP:	
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Quantidade: 58.0 UN	Valor: R\$ 502.517,00	Início Previsto: 30/12/2022	Término Previsto: 22/11/2024

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE

MÊS DESEMBOLSO: Julho	ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 429.596,41
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 429.596,41 PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Setembro	ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 12.620,47
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 12.620,47 PARCELA Nº: 2
MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 57.783,12
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 57.783,12 PARCELA Nº: 3

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
SANTA CASA DE MISERICORDIA PADRE JOAO SCHNEIDER

MÊS DESEMBOLSO: Julho	ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 2.162,59
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 2.162,59 PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Setembro	ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 63,53
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 63,53 PARCELA Nº: 2
MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 290,88
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 290,88 PARCELA Nº: 3

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.981,00	V.TOTAL: R\$ 19.924,00
OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.ESPECIFICAR: NÃO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002305-Balança Tipo Plataforma				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.908,00	V.TOTAL: R\$ 1.908,00
OBSERVAÇÃO: Balança eletrônica com display digital, tipo plataforma. Estrutura em aço carbono e plataforma construída em aço inox e/ou aço carbono. Capacidade máxima de pesagem de 300Kg, divisão de pesagem de 100g. Dimensões mínimas da plataforma = L x P (cm) 50x50.ESPECIFICAR: SIM				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001829-Escada com 2 degraus				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 134,00	V.TOTAL: R\$ 134,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001981-Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.048,00	V.TOTAL: R\$ 60.480,00
OBSERVAÇÃO: CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS COLCHÃO: POSSUI POSSUI				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010805-Carro Maca Avançado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 17.360,00	V.TOTAL: R\$ 52.080,00
OBSERVAÇÃO: ESTRUTURA LEITO SUPORTE DE SORO ELEVAÇÃO COLCHONETE CAPACIDADE: TERMOPLÁSTICO OU SIMILAR AÇO INOXIDÁVEL POSSUI HIDRÁULICA POSSUI ATÉ 180 KG				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002234-Mesa de Cabeceira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 715,00	V.TOTAL: R\$ 7.150,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETA PORTA: MADEIRA MDP OU MDF POSSUI POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002345-Poltrona Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.485,00	V.TOTAL: R\$ 14.850,00
OBSERVAÇÃO: MAT. DE CONFECÇÃO ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE RECLINAÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO COURVIN ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011414-Lavadora Extratora de Roupas Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 298.029,00	V.TOTAL: R\$ 298.029,00
OBSERVAÇÃO: ESTRUTURA EXTERNA: AÇO INÓX AÇO, PAINEL DE COMANDO: POSSUI, BARREIRA SANITÁRIA: POSSUI, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA: POSSUI, CESTO INTERNO: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: DE 61 a 150 kg				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001980-Ferro Elétrico Industrial				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 938,00	V.TOTAL: R\$ 5.628,00
OBSERVAÇÃO: POTÊNCIA RESERVATÓRIO EXTERNO DESCANSO DE SILICONE: ACIMA DE 1100 WATTS POSSUI POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002630-Carro para Transporte de Materiais (diversos)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.261,00	V.TOTAL: R\$ 13.044,00
OBSERVAÇÃO: TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE OU DIMENSÕES: FECHADO AÇO ALT DE 70CM A 90CM X LARG DE 60CM A 70CM X COMP DE 70CM A 100CM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001737-Biombo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 864,00	V.TOTAL: R\$ 864,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TAMANHO RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO TRIPLO POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002569-Ar Condicionado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.970,00	V.TOTAL: R\$ 11.820,00
OBSERVAÇÃO: TIPO: SPLIT, CAPACIDADE CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs QUENTE E FRIO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000451-Eletrocardiógrafo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA JOSE HENRIQUE DE MELO, 236				
CEP: 19500-000	UF: SP	MUNICÍPIO: 6685 - MARTINÓPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16.606,00	V.TOTAL: R\$ 16.606,00
OBSERVAÇÃO: CANAIS COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR OPERAÇÃO CONNECT WI-FI IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO ALIMENTAÇÃO: 12 POSSUI DIRETA NO CONSOLE SEM CONECTIVIDADE WIFI POSSUI EM FORMATO A4 REDE ELÉTRICA E BATERIA				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 502.517,00	R\$ 502.517,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:		R\$ 502.517,00		

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

Diário Oficial da União - Extrato do Convênio nº 936603.pdf

Termo do Convênio nº 936603.pdf